
Protokół nr 24/2020 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 15 czerwca 2020 roku 
 

Komisja rozpoczęła się o godzinie 12:30. Do przeprowadzenia komisji wykorzystano platformę 

komunikacji elektronicznej zoom.us. 

Obecność, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Zaproszeni goście: 

1. Dorota Starzak – pracownik WSK UML 

2. Michał Popławski – zastępca Burmistrza Miasta Luboń 

 

Obecność została potwierdzona przez każdego z radnych i zweryfikowana poprzez 

przewodniczącego komisji, lista obecnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu: 

 

1. Schronisko dla zwierząt w Poznaniu i jego funkcjonowanie w związku z pandemią 

2. System gospodarowania odpadami w mieście 

3. Wniosek kierowany do GDDKiA w sprawie wymienionych ekranów akustycznych 

wzdłuż autostrady A2 na odcinku od węzła Poznań Zachód do węzła Poznań Krzesiny i 

związanego z wymianą pogorszenia komfortu akustycznego mieszkańców Miasta Luboń.  

4. Wolne głosy i wnioski 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia nr 23 z 15.05.2020 r. 

6. Zakończenie posiedzenia 

 

 

Ad 1.  

Sposób funkcjonowania schroniska zreferowała p. D. Starzak pracownik WSK UML. 

Poinformowała, że obecnie adopcje odbywają się nieprzerwanie, z tą różnicą, że do schroniska 

wejść można po uprzednim umówieniu się. Obecnie do adopcji są 4 psy i 1 kot. Ponadto wraz z 

M. Popławskim przekazali informację o bieżącej realizacji umowy ze schroniskiem i jego 

planowanej relokacji. P. Izydorski spytał, czy miasto posiada informacje związane ze statystyką 

adopcji oraz liczbą odławianych zwierząt z terenu Lubonia. D. Starzak stwierdziła, że schronisko 

w Poznaniu bardzo prężnie prowadzi program adopcyjny, w związku z pandemią nie stwierdzono 

znaczących zmian w jego przebiegu. 

W styczniu stan liczbowy psów z terenu miasta w schronisku wynosił 10, obecnie są to 4 

psy. Przez ten okres (od stycznia do czerwca 2020) przewieziono do schroniska 2 psy. W kwestii 

kotów – w styczniu był 1 kot niezaadoptowany z roku 2019, przybył 1 i 1 zaadoptowano.  

 

Ad 2.  

P. Wolniewicz dokonał wprowadzenia do tematu i poprosił o komentarz M. Popławskiego. 

Wskazał on, że dotychczas najwięcej problemów w zakresie segregacji odpadów dotyczy terenu 

wspólnot mieszkaniowych i SM Lubonianka. Zaznaczył, że przedstawiciele miasta spotkali się z 

władzami SM Lubonianka i starano się wspólnie wypracować rozwiązania dotyczące tego 

problemu. Omówił problemy związane z segregacją i scenariusze postępowania. Wskazał także, 

że mieszkańcy domków jednorodzinnych oraz mniejsze wspólnoty mieszkaniowe zasadniczo 

prowadzą segregację w sposób właściwy. Opowiedział także o pomyśle umieszczenia na 

pojemniku naklejek dotyczących rodzaju odpadów jakie należy tam wrzucać. P. Izydorski odniósł 

się do tej wypowiedzi jako mieszkaniec dużej wspólnoty w NCL. Zauważa poprawę zachowania 

mieszkańców, sam stara się też zwracać uwagę mieszkańcom i prowadzić edukację w tym 

zakresie. Podniósł także problem zbiorczych koszy na bioodpady we wspólnotach, z których 

wydobywa się ciecz i bardzo dotkliwy odór. M. Popławski wskazał, że możliwe jest indywidualne 

zlecanie zwiększenia częstotliwości mycia pojemników przez KomLub, bowiem nie ma 
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możliwości zwiększenia częstotliwości odbierania odpadów bio ze wspólnot bez konieczności 

podniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. P. Izydorski poprosił o 

przekazanie cennika dodatkowego mycia pojemników przez KomLub oraz spytał o możliwość 

negocjacji ceny w przypadku, gdyby więcej wspólnot zgłosiło się do mycia pojemników, 

dopytywał także w jaki sposób organizowane jest mycie w przypadku zapełnionego pojemnika. 

M. Popławski na pierwsze dwa pytania odpowiedział pozytywnie, natomiast w kwestii mycia 

wskazał, że mycie dokonywane jest bezpośrednio po opróżnieniu pojemnika, zatem nie ma 

potrzeby, aby rozwiązywać problem częściowo zapełnionego pojemnika. P. Izydorski pytał 

również o możliwość pokrycia kosztów w ramach wspólnoty przez „winowajcę”, czyli osobę, 

która nie segreguje właściwie odpadów. M. Popławski wskazał, że w ramach postępowania 

administracyjnego podwyższoną opłatą obciążani są solidarnie członkowie wspólnoty poprzez 

zarząd, natomiast na gruncie prawa cywilnego możliwe jest dochodzenie roszczeń od osoby, która 

nie stosowała się do zaleceń w zakresie segregacji odpadów. B. Tarasiewicz wskazał, że w jego 

opinii optymalne jest zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów bio. P. Wolniewicz podniósł, 

że zwiększenie częstotliwości odbioru nie rozwiąże problemów, w odróżnieniu od zwiększenia 

częstotliwości mycia pojemników.  

 

Ad 3.  

P. Wolniewicz omówił temat wniosku kierowanego do GDDKiA w sprawie wymienionych 

ekranów akustycznych wzdłuż autostrady A2 na odcinku od węzła Poznań Zachód do węzła 

Poznań Krzesiny i związanego z ich wymianą pogorszenia komfortu akustycznego mieszkańców 

Miasta Luboń. Wskazał propozycje dokonywania nasadzeń wzdłuż ekranów oraz omówił 

możliwości w tym zakresie.  

 

Ad 4. 

P. Izydorski spytał o program „Moja Woda” i informacje dotyczące zainteresowania tym 

programem w Luboniu. W odpowiedzi przekazano, że zgodnie z informacją od p. J. Cichoń brak 

jeszcze konkretnych informacji z WFOŚiGW, z uwagi na fakt, iż nie zostało jeszcze podpisane 

porozumienie WFOŚiGW z NFOŚiGW, natomiast J. Cichoń ocenia zainteresowanie 

mieszkańców jako duże, bo pojawia się wiele pytań w tej sprawie. 

 

Ad. 5 

P. Wolniewicz poprosił o przyjęcie protokołu nr 23 z posiedzenia komisji z 15.05.2020 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za).  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 13:35 

 

 

 

Sekretarz Komisji      Przewodniczący Komisji 

Anna Bernaciak      Paweł Antoni Wolniewicz 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności 


